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Szanowni Mieszkańcy,  

Z okazji nadchodzących 
Świąt Bożego Narodzenia 

pragnę złożyć Państwu 
najserdeczniejsze życzenia radości, 

spokoju i rodzinnego ciepła. 
Niech ten wyjątkowy czas 

wypełni Wasze serca miłością i nadzieją, 
a wspólnie spędzone chwile 

przyniosą wiele szczęścia 
i wytchnienia od codziennych trosk. 

Niech Nowy Rok 2025 obfituje w zdrowie, 
sukcesy i pomyślność, a każdy dzień 

przynosi nowe możliwości. 

Wesołych Świąt 
i Szczęśliwego 
Nowego Roku!

Paweł Ozga 
Burmistrz Miasta Świebodzice
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Pełen emocji Jubileusz przyłączenia 
Pełcznicy do Świebodzic
Radość, śmiech, wzruszenia 
a nawet łzy towarzyszyły 
sentymentalnemu Jubileuszowi 
70-lecia Przyłączenia Pełcznicy 
do Świebodzic. Uroczystość 
odbyła się 5 grudnia w sali 
sportowej Szkoły Podstawowej 
nr 4 i była swoistą podróżą w 
czasie. 

Swoją obecnością zaszczyciło wie-
le osób, w tym burmistrz Świebodzic 
Paweł Ozga i jego zastępca Tobiasz 
Wysoczański, Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wojciech Latuszek, Prze-
wodnicząca Komisji Oświaty, Wy-
chowania i Kultury Agata Koperska, 
Radni Rady Miejskiej, Dyrektor SP 
nr 4 Anna Nowak, dyrektorzy szkół 
i prezesi spółek miejskich, Prze-
wodnicząca Związku Nauczyciel-
stwa Polskiego Urszula Kruczek, 
Przewodnicząca Świebodzickiej 
Rady Seniorów Antonina Nowacka, 
mieszkańcy Pełcznicy, społeczność 
szkolna, nieformalne stowarzyszenie 
„Dinozaury” oraz goście honorowi – 
najstarsi mieszkańcy Pełcznicy przy-
należący do Klubu Seniora + II WSK 
wraz z opiekunem klubu Adamem 
Fijałkowskim. To właśnie rozmowę 
z nimi ukazał filmik przygotowany z 
okazji tego pięknego jubileuszu, który 

najbardziej poruszył zgromadzoną 
licznie publiczność.

Wydarzenie obfitowało w wiele 
atrakcji. W programie były insceni-
zacja w wykonaniu uczniów Szkoły 
Podstawowej nr 4 w Świebodzicach, 
przemówienie Burmistrza Miasta 
Świebodzice oraz Dyrektor SP nr 4, 
występy artystyczne: Zespołu „Melo-
dia” z Klubu Senior=Aktywny Obywa-
tel we współpracy z uczniami Szkoły 
Podstawowej nr 4 oraz Zespołu Ludo-
wo-Estradowego „Mokrzeszów”, wy-
kład doktora Janusza Kujata „Zarys 

historii Pełcznicy”, który 
przybliżył wiele cieka-

wostek z dziejów tej 
niegdyś wsi.

W y s t a w a 
sentymental-
na zabrała nas 
do przeszłości. 
Mieszkańcy chęt-

nie podzielili się 
swoimi wspomnie-

niami i pamiątkami 
związanymi z tą częścią na-

szego miasta – unikalnymi zdjęcia-
mi, wycinkami z gazet, kronikami, 
publikacjami czy nawet przedmiota-
mi pochodzącymi z lat 60., 70. i póź-
niejszych. W ramach wystawy można 
było obejrzeć ponadto realizowany 
przed kilkoma laty projekt Pani Olgi 
Oskierko - „Portrety Pełcznicy”.

Jubileusz był także okazją do roz-
strzygnięcia konkursu plastycznego 
dla uczniów klas 4-8 „Pełcznica – z 
czym Ci się kojarzy?”. Jury przyznało 
trzy nagrody główne, sześć wyróż-
nień, a zakład Termet Ferro Group, 
jako fundator nagród postanowił 
przyznać dodatkową nagrodę spe-
cjalną.

• Miejsce III – Marek Kucharec, 
klasa 5, Zespół Szkół Specjalnych w 
Świebodzicach

• Miejsce II – Grzegorz Szydłow-
ski, klasa 4, Szkoła Podstawowa nr 1

• Miejsce I - Nel Liman, klasa 6c, 
Szkoła Podstawowa nr 2 z Oddziała-
mi Integracyjnymi

Wyróżnienia trafiły do: 
• Aleks Nowak, klasa 7b, Szkoła 

Podstawowa nr 2 z Oddziałami In-
tegracyjnymi

• Laura Jakubenes, klasa 5b, 
Szkoła Podstawowa nr 2 z Oddzia-
łami Integracyjnymi

• Bartosz Okoński, klasa 7b, Szko-
ła Podstawowa nr 2 z Oddziałami In-
tegracyjnymi

• Dawid Wyraźny, klasa 5, Zespół 
Szkół Specjalnych w Świebodzicach

• Miguel Łakatosz, klasa 5, Zespół 
Szkół Specjalnych w Świebodzicach

• Ernest Michalik, klasa 5, Zespół 
Szkół Specjalnych w Świebodzicach

Specjalnie wyróżnienie - dodatko-
wy voucher na kurs angielskiego on-li-
ne za kreatywne podejście do techniki 
plastycznej i pomysłowe wykonanie 
otrzymał za swoją pracę - Bartosz 
Okoński ze Szkoły Podstawowej nr 2 
z Oddziałami Integracyjnymi.

Uroczystości towarzyszył też po-
częstunek oraz tort okolicznościowy 
ozdobiony dawną panoramą Pełcznicy.

Wszyscy otrzymali również oko-
licznościowy pins z symbolami Pełcz-
nicy – rzeką oraz prawdopodobnie 
najstarszym w Sudetach cisem – 
cisem „Bolko”. Każdy chętny mógł 
wpisać się do jubileuszowej kroniki, a 

także zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie 
w przygotowanym na tę okoliczność 
"pokoju" odzwierciedlającym klimat 
lat ubiegłych.

Serdecznie dziękujemy wszystkim 
za pomoc w organizacji tego przedsię-

wzięcia, szczególnie ZGK Świebodzice 
Spółka z o.o. a także mieszkańcom za 
liczny udział i chęć tworzenia wystawy 
oraz podzielenia się nią z kolejnymi 
pokoleniami.



3Świebodzic
Życie Z ŻYCIA MIASTA

Światowy Dzień Seniora na długo pozostanie 
w pamięci świebodzickich seniorów

Elżbieta Marcińska, szefowa Restauracji 
Galery 2.0. Joanna Kostrzewa, kierownik 
Wydziału Promocji Ilona Szczygielska. 
Wszystkich uczestników balu serdecznie i 
radośnie powitała Szefowa Klubu Kierow-
nik Agata Koperska, Radna Rady Miejskiej, 
która przekazała życzenia i podziękowania 
wszystkim seniorom, dzięki, którym Kluby 
tętnią życiem.

Jak podkreślała Agata Koperska każ-
dy z seniorów wnosi nieoceniony wkład 
w działalność Klubu, każdy jest inny i to 
jest piękne, każdy ma pasję, zamiłowania, 
różne umiejętności, a to w Klubie, który 
śmiało można określić domem jest bardzo 
potrzebne. Tu seniorzy nie tylko ćwiczą, 
malują, edukują się, ale jak w rodzinie, 
prowadzą prace porządkowe, masterkują, 
remontują. Właśnie za te aktywności Agata 
Koperska nagrodziła seniorów, wręcza-
jąc im piękne podziękowania i kreatywne 
prace. Miłą niespodzianką było również 
podziękowanie skierowane od seniorów do 
Agaty Koperskiej. W wyrazie wdzięczności 
za bardzo dobrą współpracę zostali także 
nagrodzeni zaproszeni goście.

Przyszedł również czas, aby zabrał głos 
Zastępca Burmistrza Miasta Tobiasz Wyso-
czański, który w imieniu Burmistrza Miasta 
Pawła Ozgi przekazał serdecznie życzenia 
wszystkiego co najlepsze i najpiękniejsze, 
oczywiście słowa podziękowania i życzenia 
skierował także do Agaty Koperskiej za wzo-
rowe prowadzenie Klubu. Burmistrz Miasta 
niestety nie mógł uczestniczyć w balu ze 

14 listopada nasi kochani 
uczestnicy z Klubu Senior+ 
oraz Klubu Senior +2 
celebrowali to święto w 
Restauracji Galery 2.0.

Było pięknie, odświętnie, 
bardzo elegancko. Wszystkim 

dopisywały świetne humory, 
wśród zaproszonych gości byli: 
Zastępca Burmistrza Miasta 
Tobiasz Wysoczański, Dyrektor 
Ośrodka Pomocy Społecznej Ro-
bert Sysa, instruktor Radny Rady 
Miejskiej Mateusz Brzuchacz 
instruktor Beata Rejek oraz 

Jego charyzma i głębia głosu 
podbiła serca publiczności. Alan 
Cymbalista – bo o nim mowa - 
wystąpił z koncertem na żywo 12 
października w Miejskim Domu 
Kultury w Świebodzicach.

Zwycięzca programu ,,Szansa na 
Sukces” oraz zdobywca Nagrody Pu-
bliczności na 61. Krajowym Festiwalu 
Polskiej Piosenki w Opolu umiejęt-
nie łączy klasyczny operowy śpiew z 
elementami muzyki rozrywkowej, a 
jego technika wokalna, skromność i 
wrażliwość, wyróżniają Alana Cym-
balistę. Energia, pasja i wirtuozeria 
tenora przyciągnęły tłumy, a każda 
nuta poruszała serca.

Za oprawę muzyczną odpowiadał 
Music – Kris.

To był niesamowity wieczór, pe-
łen wrażeń.

Miejski Dom Kultury W Świebodzicach już dzisiaj zaprasza 
na wydarzenia przygotowane w ramach ferii zimowych. 

Na uczestników czekać będzie szereg atrakcji. 
Oprócz zaplanowanych wycieczek, gier i zabaw, każdego dnia 

odbywać się będzie Multimedialne Kino Zimowe.
Regulamin i dokumenty do zapisów dostępne są na: 

www.mdk.swiebodzice.pl

Wieczór z tenorem

względu na obowiązki służbowe.
Zastępca wręczył upominek od 

Burmistrza Miasta Pawła Ozgi. Sło-
wa podziękowania skierował także 
do opiekuna Klubu Senior +2 Ada-
ma Fijałkowskiego. Zaraz po tym 
zabrali głos wszyscy goście.

Po pierwszej oficjalnej części 
balu, przyszedł czas na poczęstunek, 
pamiątkowe zdjęcia oraz zabawę. 
Seniorzy nie opuszczali parkietu ani 
na chwilę, ich forma była doskonała.
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Mikołaje opanowały Świebodzice
Mikołajkowy nastrój zapanował w Świebodzicach. Miasto opanowane zostało 

przez czerwoną postać z brodą. A w nawiązaniu do 6 grudnia, odbyło się mnóstwo wydarzeń 
symbolicznie nawiązujących do Mikołajek właśnie.

Punktualnie o godz. 14:00 6 
grudnia, przed Ratuszem Bur-
mistrz Miasta Paweł Ozga od-
prawił drużynę Mikołajów. To 
przedstawiciele spółek i jedno-
stek miejskich, którzy radośnie 
rozdawali cukierki mieszkańcom 
naszego miasta.

Mikołaje zaglądali do lokal-
nych przedsiębiorców i w za-
mian za cukierka ugoszczeni byli 
barszczykiem, uszkami, a przede 
wszystkim dobrym słowem. Je-
den z zakładów fryzjerskich pró-
bował Mikołajowi nawet przyciąć 
brodę. Te wesołe, spontaniczne 

7 grudnia w sali sportowej 
Szkoły Podstawowej nr 3 odbył 
się wyjątkowy turniej mikołajko-
wy, zorganizowany przez Fighter 
Klub Kaczmarek Grodowski. To 
wydarzenie zgromadziło nie tylko 
młodych sportowców, ale również 
ich rodziny oraz mieszkańców, 
którzy przyszli wspierać lokalnych 
zawodników.

Na uczestników czekały niespo-
dzianki – obecność Mikołaja oraz 
śnieżynki, którzy dodali magii temu 

sportowemu świętu. W trakcie im-
prezy odbyły się emocjonujące zma-
gania sportowe, które dostarczyły 
niezapomnianych wrażeń zarówno 
zawodnikom, jak i kibicom.

Podczas turnieju klub podzięko-
wał osobom zaangażowanym m.in.: 
włodarzom miasta: Burmistrzowi 
Miasta Pawłowi Ozdze, Zastępcy 
Burmistrza Tobiaszowi Wysoczań-
skiemu oraz Radym Rady Miejskiej: 
Tomaszowi Megesowi i Mateuszowi 
Brzuchaczowi.

Ponad 60 uczestników przed-
stawiło swoją wizję „Zaczarowanej 
Krainy Świętego Mikołaja” w związku 
z konkursem plastycznym organizo-
wanym przez Miejski Dom Kultury 
w Świebodzicach z okazji Mikołajek. 
Prace przeszły najśmielsze oczekiwa-
nia organizatora.

Komisja konkursowa w składzie: 
Beata Rejek – Dyrektor Miejskiego 
Domu Kultury w Świebodzicach, 

Beata Wiciak – Dyrektor Biblioteki 
Miejskiej w Świebodzicach, Wojciech 
Latuszek – Radny Rady Miejskiej 
Świebodzice, miała bardzo trudne 
zadanie. Wszystkie prace zachwyciły 
pomysłowością i świątecznym kli-
matem. Uroczyste wręczenie nagród 
odbyło się 6 grudnia, w Rynku. Or-
ganizator dziękuje wszystkim uczest-
nikom za ogromne zaangażowanie!

reakcje z pewnością potwierdza-
ją, że świebodzicka akcja spoty-
ka się z uśmiechem i radością. 
Nasze Mikołaje są z: Klubu 
Senior +, Klubu Senior + II, 
Miejskiej Biblioteki Publicznej, 
ZWiK Świebodzice Spółka z o.o., 
ZGK Swiebodzice Spółka z o.o., 
OSiRŚwiebodzice Sp. z o.o., 
Środowiskowego Domu Samo-
pomocy, Miejskiego Zarządu 
Nieruchomości.
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Mikołaj odwiedził również 
Stowarzyszeniu Pomocy na 
Rzecz Dzieci i Młodzieży Nie-
pełnosprawnej. W siedzibie 
ROD „Lilia” na Osiedlu Sudec-
kim pojawił się 4 grudnia, gdzie 
odbyła się wyjątkowa zabawa 
mikołajkowa, zorganizowana 
przez Stowarzyszenie Pomocy 
na rzecz Dzieci i Młodzieży Nie-
pełnosprawnej.

To wydarzenie zgromadziło 
wiele radosnych twarzy, które 
z uśmiechem przyjmowały ser-
deczne powitanie od organizato-

rów oraz słodkie upominki, które 
każdego gościa wprowadzały w 
świąteczny nastrój.

Wśród zaproszonych gości 
nie mogło zabraknąć Burmistrza 
Miasta Pawła Ozgi. Uroczystość 
zgromadziła również podopiecz-
nych z Domu Pomocy Społecznej 
w Jaskulinie, członków Klubu 
Świdnica oraz asystentów i be-
neficjentów z Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Świdnicy, a także 
podopiecznych ze Środowisko-
wego domu Samopomocy w 
Świebodzicach i członków Sto-

warzyszenia Pomocy na rzecz 
Dzieci i Młodzieży Niepełno-
sprawnej.

Na początku zabawy, Pre-
zes Zarządu Stowarzyszenia 
Elżbieta Surgieniewicz wraz 
z Wiceprezes Aleksandrą 
Mierzwińską, serdecznie 
powitały wszystkich zgroma-
dzonych i podziękowały za 
ogromny wkład w przygoto-
wanie tego wydarzenia.

Burmistrz Paweł Ozga 
miał zaszczyt zabrać głos, 
dziękując za zaproszenie oraz 
składając życzenia z okazji 
zbliżających się świąt Bożego 
Narodzenia.

Po uroczystym otwarciu, 
goście zasiedli przy wspólnym 
poczęstunku, dzieląc się radością 
i świątecznymi opowieściami. 
Atmosferę zabawy wypełniły 
tańce przy ulubionej muzyce 
oraz różnorodne konkursy z 
nagrodami, które dostarczyły 
uczestnikom niezapomnianych 
wrażeń. To mikołajkowe wyda-
rzenie nie tylko zbliżyło spo-
łeczność, ale również pokazało, 
jak ważne są chwile radości i 
wsparcia w życiu osób z niepeł-
nosprawnościami.

WYDARZENIA

Mikołaje opanowały Świebodzice

Dokładnie 6 grudnia w Wodnym Cen-
trum Rekreacji OSiR Świebodzice, odbyły 
się Pływackie Zawody Mikołajkowe, orga-
nizowane w ramach działalności klubowej 
KS Rekin Świebodzice.

W rywalizacji wzięło udział ponad 
130 młodych zawodników, którzy z pasją 
i zaangażowaniem prezentowali swoje 
umiejętności pływackie. Uroczystej de-

koracji uczestników dokonali Zastępca 
Burmistrza Miasta Świebodzice Tobiasz 
Wysoczański oraz Prezes OSiR Świebodzi-
ce Jarosław Pizuński. Serdecznie gratulu-
jemy wszystkim młodym sportowcom ich 
osiągnięć oraz dziękujemy organizatorom 
i kibicom za stworzenie wyjątkowej atmos-
fery tego wydarzenia.

Pomimo niesprzyjającej pogody, 
w piątek 6 grudnia Rynek w Świebo-
dzicach wypełnił się całymi rodzinami, 

które licznie przybyły, by spotkać się 
ze Świętym Mikołajem. 

Wszystkich serdecznie przywitał 

Burmistrz Miasta Świebodzice Pa-
weł Ozga w towarzystwie Dyrek-
tor Miejskiego Domu Kultury w 
Świebodzicach Beaty Rejek, która 
była jednocześnie organizatorem 
wydarzenia. Następnie zebrani z en-
tuzjazmem powitali Mikołaja, a chwilę 
później odbyło się uroczyste rozświetle-
nie pięknej, nowej choinki miejskiej, która 
w tym roku zdobi centrum miasta.

Na najmłodszych czekała magiczna karuzela, której 
barwne światła stworzyły niezapomnianą atmosferę. Nie 
zabrakło również zabaw i animacji prowadzonych przez 
grupę Kamayu.

Podczas wydarzenia odbyło się uroczyste wręczenie 
nagród w konkursie plastycznym „Zaczarowana Kraina 
Świętego Mikołaja”. Laureaci z dumą odbierali wyróżnie-
nia i nagrody z rąk Radnego Rady Miejskiej Wojciecha 
Latuszka.

Na świątecznym kiermaszu działała Poczta Mikołajko-
wa, gdzie dzieci mogły wysyłać listy do Świętego Mikołaja.

Dla chętnych przygotowano również świąteczną fo-
toramkę, w której można było zrobić pamiątkowe zdjęcia

Wspomnienia z tego dnia z pewnością na długo po-
zostaną w pamięci uczestników.

Podczas tego chłodnego dnia na uczestników czekały 
rozgrzewające napoje – gorąca czekolada i aromatyczna 
herbata.

Nowa 
choinka 

w naszym 
mieście
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Ponad 7,5 mln zł na modernizację OSiR’u

Gmina Świebodzice ogłosiła rozpoczęcie projektu 
„Modernizacja Wodnego Centrum Rekreacji i Hali 
Sportowej”. 6 grudnia podczas konferencji prasowej 
Burmistrz Miasta Świebodzice Paweł Ozga podpisał 
umowy na realizację trzech kluczowych inwestycji, 
których łączna wartość wynosi aż 7 602 099,87 zł. 
Projekty te są dofinansowane z Rządowego Funduszu 
Polski Ład w kwocie 6 876 324,23 zł. 

Wodne Centrum Rekreacji szczególnie wymaga moderni-
zacji, zwłaszcza że w tym roku obiekt świętował swoje 20-lecie. 
Jak przypomniał Burmistrz Miasta Paweł Ozga, budowa tego 
kompleksu odbywała się pod Jego nadzorem we współpracy z 
ówczesnym burmistrzem miasta Janem Wysoczańskim, co czyni 
ten obiekt bliskim Jego sercu.

Ostatnie remonty Wodnego Centrum Rekreacji miały miej-
sce w 2016 roku, a obecne prace modernizacyjne mają znacznie 
szerszy zakres.

Planowane inwestycje obejmują m.in.:
• Modernizację instalacji technicznych: ciepłowniczych, wod-

no-kanalizacyjnych i elektrycznych. Demontaż starej kotłowni i 

montaż nowoczesnych pomp ciepła. Instalację paneli fotowolta-
icznych, które pozwolą na obniżenie kosztów energii elektrycznej 
o 45%. Nadwyżka wygenerowanej energii będzie magazynowana 
i wykorzystywana przez spółkę zarządzającą obiektem.

• Modernizację oświetlenia w Hali Sportowej na bardziej 
energooszczędne rozwiązania. Poprawę jakości wentylacji i kli-
matyzacji: Kompleksowa modernizacja instalacji wentylacyjnych 
i klimatyzacyjnych zarówno w Wodnym Centrum Rekreacji, jak 
i w Hali Sportowej, dostosowana do nowych źródeł ciepła.

• Rozbudowę i modernizację siłowni oraz centrum fitness: 
Kompleksowa przebudowa pomieszczeń siłowni i centrum fit-
ness, w tym komunikacji i zaplecza sanitarnego. Poszerzenie 
pomieszczeń poprzez zagospodarowanie części terenu zielo-
nego przylegającego do ściany frontowej budynku. Wymiana 
instalacji wentylacyjnej, ogrzewczej, wodno-kanalizacyjnej oraz 
elektrycznej. Wykonanie prac wykończeniowych, które zapewnią 
nowoczesny i estetyczny wygląd wnętrz.

Montaż instalacji fotowoltaicznej pozwoli na znaczną redukcję 
opłat za energię elektryczną, co przełoży się na oszczędności w 
budżecie gminy. Natomiast wprowadzenie nowoczesnych syste-
mów ogrzewania, wentylacji i oświetlenia zwiększy efektywność 
energetyczną obiektów, przyczyniając się do ochrony środowiska.

Dzięki modernizacji infrastruktury, użytkownicy hali spor-
towej oraz Wodnego Centrum Rekreacji będą mogli korzystać z 
bardziej komfortowych i funkcjonalnych przestrzeni.

Nowoczesne rozwiązania techniczne i rozbudowa obiektów 
sportowych zapewnią lepsze warunki do uprawiania sportu i 
rekreacji.

Realizacja tych inwestycji przyczyni się nie tylko do poprawy 
funkcjonalności obiektów, ale również do podniesienia jakości 
życia mieszkańców Świebodzic, którzy będą mogli korzystać z 
nowoczesnej i ekologicznej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej.

Planowane rozpoczęcie inwestycji wyznaczono na miesiąc 
luty 2025 roku, natomiast zakończenie na początek roku 2026. 
Prace będą prowadzone w taki sposób, aby obiekt był dostępny 
dla klientów.

Po pomyślnie przeprowadzonym postępowaniu zakupowym 
zakończonym wyborem najkorzystniejszej oferty umowy zostały 
podpisane z trzema firmami:

1. Red Men Team Sp. z o.o. z Wałbrzycha
2. PWPO–T Promont Sp. z o.o. z siedzibą w Świebodzicach
3. SK Construction & Development Sp. z o.o. z Poznania

48 nowych miejsc żłobkowych 
powstanie na Osiedlu Sudeckim 

Zadanie jest dofinansowane z Krajowego Planu na rzecz Odbudowy 
i Zwiększenia Odporności w ramach inwestycji A4.2.1. pn Wsparcie pro-
gramów dofinansowania miejsc opieki nad dziećmi 0-3 lat (żłobki, kluby 
dziecięce) w ramach Maluch +  2022-2029, w ramach priorytetu 3 progra-
mu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 oraz na 
podstawie art. 1411 i art. 14 1n ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2021 r. poz, 1057 z późn. zm.)

Burmistrz Miasta Świebodzice ogłasza otwarty 
konkurs ofert dla organizacji pozarządowych 
na realizację zadań publicznych na rok 2025 z 
zakresu:
• wspierania i upowszechniania kultury fizycznej; 
• ochrony i promocji zdrowia;

• kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 
narodowego.
Konkurs trwa do dnia 24 grudnia 2024 r. 
Oferty można składać w Urzędzie Miejskim w 
Świebodzicach: 
- ul. Rynek 1 (sekretariat),

- ul. Żeromskiego 27 (biuro podawcze)
w zamkniętych kopertach z oznaczeniem reali-
zowanego zadania wraz z tytułem.

Szczegóły na stronie www.swiebodzice.pl w 
zakładce organizacje pozarządowe – konkursy/
dotacje. 

 

 Blisko milion złotych dotacji 
na remont w kościele 
pw. Św. Mikołaja 
9 grudnia Burmistrz Miasta 
Paweł Ozga wraz z Dziekanem 
Dekanatu Świebodzickiego 
Księdzem Proboszczem 
Józefem Siemaszem podpisali 
umowę na dotację w wysokości 
945.700,00 zł. 

Środki finansowe zostaną prze-
znaczone na remont w Kościele pw. 
Św. Mikołaja z kryptą Hochbergów, 
tj. remont elewacji wraz z malowa-
niem, renowacją polichromii ścian 
i filarów.

Środki finansowe pochodzą z 
funduszu Polski Ład, Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków.

 

W środę, 20 listopada 
w Ratuszu Miejskim 
Burmistrz Miasta Paweł 
Ozga oraz przedstawiciele 
wykonawcy firmy SK 
Construktion&Development 
Sp z o.o. w obecności Skarbnik 
Miasta Moniki Kupczyńskiej 
oraz Kierownik Wydziału 
IT Magdaleny Osiewacz-
Drab, podpisali umowę na 
realizację zadania pod nazwą „ 
Przebudowa Żłobka Miejskiego 
na 48 miejsc opieki dla dzieci 
w wieku do lat 3 przy Osiedle 
Sudeckie 12 w Świebodzicach”. 
Na realizację zadania Gmina 
pozyskała dotację w wysokości 
3 456 872,60 zł z Programu 
Maluch + 2022-2029 . 

Inwestycja realizowana będzie 
w systemie „zaprojektuj i wybu-
duj”. Prace budowlane obejmują 
przebudowę istniejącego budynku 
i zagospodarowanie terenu wokół 
obiektu. Gmina planuje nowocze-
sny i przyjazny dla najmłodszych 
obiekt całkowicie bez barier ar-
chitektonicznych. Łączny kosz 
inwestycji to: 3 286 560,00 zł, a 
zakończenie prac planowane jest 
na listopad 2025 r. Jak podkreśla 
Burmistrz Miasta jest to niezwykle 
ważna inwestycja, której Mieszkań-
cy od dawna oczekiwali. Dzięki wy-
konanym pracom najmłodsi świe-
bodziczanie zyskają bezpieczne i 
estetyczne miejsce opieki i zabawy.

 

Otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w 2025 r. 
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26 listopada (wtorek) odwiedziła 
Burmistrza Miasta Pawła Ozgę 
Posłanka na Sejm RP dr Sylwia 
Bielawska.  

To już kolejne spotkanie w 
świebodzickim Ratuszu, dotyczą-

ce planów ukierunkowanych na 
dalszy rozwój naszego miasta oraz 
regionu.

Jak podkreślił Burmistrz Miasta 
Paweł Ozga wiedza i doświadczenie 
Pani Poseł przyczynią się do reali-
zacji założeń.

Poseł Sylwia Bielawska 
z wizytą u Burmistrza

Zawód pracownika socjalnego 
to bardzo odpowiedzialna i 
wymagająca trudu praca. Dzisiaj 
w Świebodzicach wszyscy 
pracownicy obchodzili swoje 
święto.

Z tej okazji Burmistrz Miasta 
Paweł Ozga, Zastępca Burmistrza 
Miasta Tobiasz Wysoczański udali 
się do Ośrodka Pomocy Społecznej 

Święto pracownika socjalnego

W czwartek, 14 listopada odbył 
się XI Dolnośląski Kongres 
Samorządowy. Hasłem 
tegorocznej edycji były „Nowe 
wyzwania – Dolny Śląsk 
infrastrukturalnym sercem 
Polski”.

W wydarzeniu udział wzięli   
przedstawiciele samorządów, w 
tym Burmistrz Miasta Świebodzi-
ce Paweł Ozga, parlamentu, admi-

XI Dolnośląski Kongres Samorządowy
nistracji rządowej, przedsiębiorcy, 
przedstawiciele organizacji poza-
rządowych, eksperci i dziennikarze. 
Wydarzenie było okazją do omó-
wienia najważniejszych wyzwań z 
jakimi mierzy się nasz region.

Podczas pierwszego pane-
lu omówiono sprawy związane z 
powodzią, jaka nawiedziła Dolny 
Śląsk we wrześniu. Tematami ko-
lejnych była przyszłość transportu, 
wyzwania dla liderek samorządu 

Złote Gody, to niezwykłe 
wydarzenie zarówno dla 
Małżonków, jaki i ich rodzin 
oraz bliskich. W sobotę, 16 
listopada, w Urzędzie Stanu 
Cywilnego 50-lecie pożycia 
małżeńskiego świętowali 
Państwo Halina i Leszek Migoń.

Jubilaci zawarli związek mał-
żeński 50 lat temu, 24. listopa-
da 1973 r. w Jedlinie-Zdroju. Ze 
Świebodzicami związani są od 8. 
lat. W uroczystości miał zaszczyt 
uczestniczyć Burmistrz Miasta 
Świebodzice Paweł Ozga, który w 
imieniu Prezydenta RP uhonorował 
Jubilatów Medalami za długolet-
nie pożycie małżeńskie oraz złożył 
najserdeczniejsze życzenia zdro-
wia, pomyślności oraz wzajemnej 
miłości. Uroczystość poprowadziła 

Piękny Jubileusz Państwa Migoń

Kierownik USC Aleksandra Szy-
mecka, podkreślając wagę udane-
go małżeństwa - które jeśli takie 
jest - przetrwa dobre i złe chwile, a 
o jego trwałości świadczy właśnie 
staż. Państwo Migoń oraz ich bliscy 

wpisali się do księgi pamiątkowej, 
wykonano również wspólne zdjęcie. 
My także dołączamy się do życzeń 
zdrowia, pomyślności oraz wielu 
kolejnych lat przeżytych w zdrowiu 
i radości.

z życzeniami, wręczając wszystkim 
Paniom róże, a Panom kubki. Ten 
symboliczny upominek, to wyraz 
uznania, wdzięczności dla ich pra-
cy, pełnej poświęcenia, trudnych 
decyzji. Pracownicy socjalni na co 
dzień wspierają osoby potrzebują-
ce, wykonują swoją pracę, tak jak 
najlepiej potrafią, są empatyczni, 
uprzejmi i zawsze kierują się do-

brem człowieka.
Dyrektor OPS Robert Sysa w 

imieniu wszystkich pracowników 
serdecznie podziękował za miłą 
wizytę, która jak podkreślił, jest 
bardzo ważnym akcentem podczas 
Dnia Pracownika Socjalnego. Na 
koniec wykonane zostało pamiąt-
kowe zdjęcie.

oraz omówienie kwestii rozwoju 
infrastruktury sportowej. Dolno-
śląski Kongres Samorządowy to 
największa debata o przyszłości 
i rozwoju tej części Polski. Jest 
okazją do rozmów, dzielenia się 
doświadczeniami, wypracowy-
wania rozwiązań i nawiązywania 
współpracy pomiędzy samorząda-
mi, podmiotami gospodarczymi i 
organizacjami pozarządowymi.
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„Ona jest i czeka” czyli kwartalne podsumowanie 
działań świebodzickiej biblioteki

Jesień i zima to te pory 
roku, które ze względu na 
uwarunkowania pogodowe 
spędzamy w większości w 
pomieszczeniach. Biblioteka 
mając nadzieję, że właśnie 
wybór świebodziczan „padnie” 
na nasze placówki, dlatego 
w ostatnim kwartale 2024 r. 
instytucja przygotowała bogatą 
ofertę mającą na celu promocję 
czytelnictwa w naszej gminie.  

Oddział Dziecięcy Miejskiej Bi-
blioteki Publicznej im. Marii Dąbrow-
skiej w Świebodzicach przeprowadził 
cykl zajęć edukacyjnych z użyciem 
Ozobotów i tabletów pozyskanych z 
grantu PSE w ramach projektu 
„Wzmocnij Swoje Otoczenie”. 
Spotkania organizowane były zarów-
no dla okolicznych szkół i przedszkoli, 
jak i ośrodków współpracujących z 
biblioteką oraz lokalnej społeczności 
co przełorzyło się na łączą liczbę 165 
uczestników zajęć w naszej biblio-
tece. Zakupione w ramach grantu 
narzędzia edukacyjne wykorzystane 
zostały podczas lekcji bibliotecznych 
skierowanych do konkretnych szkół i 
przedszkoli, warsztatów oraz otwar-
tych spotkań dla wszystkich czytel-
ników biblioteki. Z okazji tegorocz-
nego EU Codeweek czyli inicjatywy 
zapoczątkowanej w 2013 r. przez Unię 
Europejską, a mającą na celu zwięk-
szenie podstawowej wiedzy progra-
mistycznej wśród dzieci i młodzieży. 
Dzięki przyznanemu przez Polskie 
Sieci Elektroenergetyczne grantowi 
w wysokości 12 870,00 zł, Oddział 
Dziecięcy biblioteki wyposażony zo-
stał w nowoczesne urządzenia: zestaw 
Ozobotów wraz z planszami eduka-
cyjnymi, nowe tablety oraz puzzle 
służące do nauki kodowania.

Kolejnym wydarzeniem w IV 
kwartale 2024 r. była NOC BI-
BLIOTEK, ogólnopolska akcja 
promująca czytelnictwo. Łączy ona 
miłośników książek w każdym wie-
ku, oferując obcowanie z literaturą 
w niecodziennej i magicznej atmos-
ferze. Każda edycja Nocy Bibliotek 
ma swój unikalny temat i program, 
który jest dostosowany do wieku i za-
interesowań uczestników. W trakcie 
tego wyjątkowego wieczoru instytucje 
w całej Polsce otwierają swoje drzwi 
w nietypowych godzinach, często aż 
do późnych godzin, oferując swoim 
czytelnikom bogaty program wy-
darzeń. Rozpoczęliśmy spotkaniem 

autorskim z pisarzem, Tomaszem 
Duszyńskim. Korzystając z potencjału 
lokalnej społeczności poprowadziła 
je wraz z dyrektor instytucji Beatą 
Wiciak długoletnia czytelniczka bi-
blioteki pani Róża Stolarczyk, której 
zamiłowania dotyczące regionu znane 
są świebodziczanom nie od dziś. Z 
ust pisarza wybrzmiało bardzo po-
uczające stwierdzenie: „ważne jest 
poznanie swojego miejsca, w 
którym przyszło nam żyć, waż-
na jest jego przeszłość, bo z niej 
wyrasta nasze „teraz”. Duszyń-
ski znalazł znakomity kanał komuni-
kacyjny z czytelnikami, gdzie forma 
w postaci kryminału retro posłużyła 
do ważnego przesłania, że o historii 
swojej małej ojczyzny należy opowia-
dać na każdy z możliwych sposobów. 
Dzień później, czyli 12 października 
Oddział Dziecięcy Miejskiej Biblioteki 
Publicznej im. Marii Dąbrowskiej w 
Świebodzicach jak co roku zaznaczył 
swoją obecność na Nocy Bibliotek, 
tym razem organizując spotkanie 
autorskie z lokalnym pisarzem Da-
widem Michałem Lehnerem, au-
torem książki „Franek przewodnik 
i tajemnice Hansa Zimmermana”. 
Wydarzenie zgromadziło wielu mło-
dych miłośników literatury oraz ich 
rodziny. Dzieci były zafascynowane 
historią, która wciągnęła ich do świa-
ta pełnego zagadek, niespodzianek i 
odrobiny magii. Autor podzielił się 
ciekawostkami na temat procesu two-
rzenia książki, a także inspiracjami, 
które czerpał z lokalnych legend i opo-
wieści. Kolejnym punktem programu 
były gry i zabawy, które dostarczyły 
wszystkim wiele radości. Na uczest-
ników czekały interaktywne zabawy 
z Ozobotami. Nie zabrakło również 
klasycznych gier planszowych i puzzli, 
które zachęcały do wspólnej zabawy 
i współpracy.

Zapraszając do współpracy szkoły 
oraz przygotowując ofertę dla dzieci 
nie podlegających z różnych wzglę-
dów wychowaniu przedszkolnemu, 
a mając na uwadze, że baśnie towa-
rzyszą dzieciom od pokoleń, prze-
nosząc je w magiczne światy pełne 
niezwykłych przygód i mądrych 
przesłań zaproponowaliśmy małym 
świebodziczanom autorski teatrzyk o 
„Przygodach Jasia i Małgosi” . 
24 października 2024 r. w Oddziale 
Dziecięcym Miejskiej Biblioteki Pu-
blicznej w Świebodzicach odbyło się 
spotkanie z najmłodszymi czytelnika-
mi, podczas którego zaprezentowano 

teatrzyk na podstawie baśni „Jaś i 
Małgosia” ale w nowocześniejszej 
wersji. 

Spektakl został przygotowany 
przez bibliotekarki, które wcieliły 
się w rolę aktorów i ożywiły posta-
cie Jasia, Małgosi oraz czarownicy. 
Przedstawienie było interaktywne – 
dzieci mogły aktywnie uczestniczyć, 
pomagając Jasiowi i Małgosi czy 
czarownicy. 

Kolejne wydarzenie, spotkanie 
autorskie z Arturem Panasiukiem i 
Przemysławem Wójtowiczem, auto-
rami książki „Zanim naciśniesz 
spust” to fascynująca okazja, aby 
poznać kulisy pracy zawodowych 
snajperów. Książka napisana przez 
dwóch doświadczonych strzelców 
wyborowych, wciąga czytelników 
w świat precyzji, zimnej kalkulacji i 
ogromnej odpowiedzialności, która 
wiąże się z tą profesją. Uczestnictwo 
w takim spotkaniu, zwłaszcza dla 
młodzieży z Zespołu Szkół w Świe-
bodzicach stała się doskonałą okazją 
do zadawania pytań bezpośrednio 
autorom i poznania od podszewki 
życia zawodowego snajpera. 

Wieczór z Alkiem Rogozińskim 
15 listopada 2024 r. w Miejskiej Bi-
bliotece Publicznej był jak jego książ-
ki – pełne humoru, zaskakujących 
zwrotów akcji i ciepłej atmosfery. 
Pisarz, znany jako „książę komedii 
kryminalnej”, spotkał się z fanami, 
aby opowiedzieć o swojej twórczości, 
inspiracjach i nieoczekiwanych mo-
mentach w karierze. Od pierwszych 
minut spotkania zaskoczył publicz-
ność dowcipem i otwartością. Autor 
udowodnił, że w literaturze krymi-
nalnej nie chodzi tylko o zagadki i 
napięcie, ale również o radość z czy-
tania, śmiech i przyjemność płynącą z 
odkrywania ludzkich słabości w lekki 
i przystępny sposób.

W sobotnie popołudnie w dniu 16 
listopada 2024 r.  odbył się niezwykle 
ciekawy wykład pt. „Chrześcijaństwo 
a sztuka. Dlaczego sztuka cywilizacji 
europejskiej zdominowała światową 
sztukę?”, który  przedstawił dr Janusz 
Adam Kujat. Tematyka sięgała staro-
żytności i powstania chrześcijaństwa 
gromadząc wielu gości. W ten sposób 
naszej placówce inaugurację miała 
„Akademia Intelektu”, której po-
mysłodawcą był prelegent, ale mamy 
nadzieję, że na stałe zagości w ofercie 
biblioteki. 

Naszej świebodzickiej bibliote-
ce nie umknęło uwadze nietypowe 
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święto Dzień Postaci z Bajek, ak-
cja obchodzona co roku 5 listopada, 
która jest dedykowana bohaterom 
z ulubionych bajek i baśni. Jest to 
okazja do celebracji kultury dziecięcej 
i literatury, a także do przypomnie-
nia ulubionych historii z dzieciństwa. 
Święto podkreśla znaczenie bajek w 
kształtowaniu wyobraźni, wartości 
moralnych i edukacji dzieci. To dzień, 
który zachęca do wspólnego spędza-
nia czasu na czytaniu bajek, oglądaniu 
animacji oraz twórczych aktywności 
inspirowanych ulubionymi postacia-
mi. Głównym organizatorem projektu 
był Zespół Szkół Specjalnych w Świe-
bodzicach. Oddział Dziecięcy świebo-
dzickiej biblioteki został jednorazowo 
zaproszony do włączenia się do tych 
obchodów. W dniu 28 listopada 2024 
roku gościł uczniów placówki szkolnej 
wraz z autorką projektu panią Dorotą 
Filipek. 

29 listopada 2024 roku w Miej-
skiej Bibliotece Publicznej w Świe-
bodzicach odbył się wyjątkowy An-
drzejkowy Koncert zespołu Amicis 
reprezentujący repertuar z dziedziny 
poezji śpiewanej. Wydarzenie miało 
miejsce w  przestrzeni biblioteki, co 
idealnie współgrało z nastrojem mu-
zyki i tekstów, jakie wykonali artyści. 
Wielokrotnie nagradzany zespół jest 
znany z wrażliwości artystycznej oraz 
subtelnego łączenia muzyki i litera-
tury. W trakcie koncertu można było 
usłyszeć utwory o głębokim przekazie, 
które czerpały inspiracje autorskich 
tekstów Grzegorza Szafoniego, któ-
rego poezja stanowi fundament dla 
utworów zespołu do muzyki członka 
zespołu Roberta Jarockiego. Występ 
był ucztą dla zmysłów wzbogacającą 
kulturę, nadając słowom  nowy wy-
miar poprzez muzykę. Jest to forma 
sztuki, która sprzyja refleksji i pozwa-

la słuchaczom zatrzymać się na chwilę 
w codziennym biegu, by obcować z 
pięknem języka i dźwięku.

4 grudnia 2024 roku miało miej-
sce spotkanie autorskie z Andrzejem 
Dobkiewiczem, który zaprezento-
wał swoją książkę „Riese – krzyk 
cierpienia w głuszy. AL RIESE we 
wspomnieniach więźniów”. Spo-
tkanie poprowadziła związana ze 
Świebodzicami od wielu lat Radna 
Powiatu Świdnickiego i Przewodni-
cząca Powiatowej Komisji Kultury, 
Sportu i Promocji pani Justyna Gą-
sior. Andrzej Dobkiewicz – znany 
dziennikarz, pisarz i publicysta 
z Dolnego Śląska – przedstawił 
uczestnikom poruszające historie 
więźniów i robotników przymu-
sowych z czasów II wojny świato-
wej. To spotkanie było doskonałą 
okazją do głębokiej refleksji nad 
skomplikowaną historią Dolnego 
Śląska, jej bolesnymi lekcjami oraz 
jej współczesnym znaczeniem. Au-
tor ze swojej publikacji przybliżył 
nam  poruszające historie więźniów. 
Andrzej Dobkiewicz, przytaczając 
wspomnienia osób, które doświad-
czyły tych wydarzeń, zwraca uwagę 
na kluczowe fakty historyczne. Jak 
sam zaznacza, nikt nie jest bardziej 
wiarygodnym świadkiem tych tra-
gicznych chwil niż ci, którzy je prze-
żyli. Mimo ciężkiego tematu roz-
mowa przerodziła się w żywiołową 
wymianę zdań pomiędzy autorem, a 
uczestnikami spotkania. Nie zabra-
kło również odczytania przez autora 
kilku fragmentów swojej książki.

W chwili, gdy oddajemy artykuł 
do druku w świebodzickiej bibliotece 
planowane są jeszcze dwa wydarze-
nia. 10 grudnia 2024 w bibliotece 
dla dorosłych odbędzie się pro-
jekcja włoskiego filmu pt. „Jutro 

będzie nasze” w ramach Dolno-
śląskiego Kina Kobiet. Głównym 
organizatorem jest Stowarzyszenie 
Dolnośląskiego Kongresu Kobiet we 
współpracy z Dolnośląskim Centrum 
Filmowym. W tym samym dniu w 
Oddziale Dziecięcym już po raz drugi 
dojdzie do podpisania porozumienia 
w sprawie realizacji projektu czytel-
niczego pod nazwą „Bajki Poczytaj-
ki”, którego zadaniem jest promocja 
czytelnictwa na terenie Gminy Świe-
bodzice. O tych wydarzeniach mamy 
nadzieję napisać czytelnikom Życia 
Świebodzic w pierwszym kwartale 
2025 r. Tymczasem warto jeszcze 
wspomnieć i zachęcić najmłodszych 
świebodziczan do odwiedzin Oddzia-
łu Dziecięcego przy ul, Wolności 23 w 
soboty od godz. 9.00 do 13.00, gdyż 
w ramach innowacyjnego podejścia 
do promocji czytelnictwa, po mo-
dernizacji przeprowadzonej dzięki 
projektowi Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa 2.0 Priorytet 
2  Infrastruktura Bibliotek 2021-
2025” pod nazwą „Biblioteka nie 
wyklucza: modernizacja Miejskiej 
Biblioteki Publicznej im. Marii Dą-
browskiej w Świebodzicach.”, Od-
dział Dziecięcy regularnie prowadzi 
sobotnie projekcje bajek, które sta-
nowią nie tylko świetną rozrywkę, 
ale również inspirujące wydarzenie 
kulturalne dla młodych czytelników, 
o czym świadczy wysoka frekwencja. 
Fenomen „Kinoranków” z pewno-
ścią odmienia sposób, w jaki dzieci 
wchodzą w świat literatury, czyniąc 
czytanie jeszcze bardziej magicznym 
przeżyciem. Serdecznie zaprasza-
my wszystkich młodych czytelników 
gdyż „Kinoranki” wiążą się nie tylko z 
projekcją bajek i możliwością wypo-
życzania książek, ale także z rodzinną 
rozrywką w postaci gier planszowych 
i puzzli dostępnych na miejscu oraz 
zabawą z użyciem Smart Flooor – 
interaktywnej podłogi zakupionej 
w ramach modernizacji.

Pomimo iż wielu podejmowanych 
działań, które przedstawiliśmy czy-
telnikom Życia Świebodzic należy 
pamiętać o tym, że działamy codzien-
nie w obu placówkach i serdecznie 
zapraszamy do korzystania z bogatej 
oferty zbiorów bibliotecznych. 

Biblioteka w Świebodzicach jest, 
działa i czeka na świebodziczan. Ho! 
Ho! HO! Wesołych Świąt i Szczę-
śliwego Nowego Roku przesyła:

MBP ŚWIEBODZICE
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Konkurs plastyczny „Magia jesiennych 
barw” organizowany przez Miejski 
Dom Kultury w Świebodzicach został 
rozstrzygnięty. Wpłynęło przeszło 
100 wspaniałych prac! Każda była 
wyjątkowa i urzekała pomysłowością 
oraz talentem młodych artystów, 
co sprawiło, że wybór laureatów był 
wyjątkowo trudny.

Ostatecznie jury przyznało nagrody głów-
ne w dwóch kategoriach za I, II i III miejsce 
oraz wyróżnienia. Każdy uczestnik, niezależ-
nie od wyniku, otrzyma także nagrodę pocie-
szenia w podziękowaniu za zaangażowanie i 
kreatywne podejście do tematu.

MDK dziękuje wszystkim uczestnikom za 
udział i gratuluje laureatom!

106 lat temu, 11 listopada 
1918 roku, Polska odzyskała 
niepodległość. Po 123 latach 
Polska stała się suwerennym 
państwem. W poniedziałek 
(11 listopada) o godzinie 11:30 
pod Ratuszem rozpoczęły się 
obchody związane z tą rocznicą.

W obchodach organizowanych 
przez Urząd Miejski oraz Miejski 
Dom Kultury w Świebodzicach  
pod przewodnictwem Dyrektor Be-
aty Rejek, udział wzięli m.in.: Bur-
mistrz Miasta Świebodzice Paweł 
Ozga, Zastępca Burmistrza Tobiasz 
Wysoczański, Sekretarz Miasta Sa-
bina Cebula, Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej Wojciech Latuszek 
oraz Radni Rady Miejskiej, Radni 
Powiatu Świdnickiego, Przedsta-
wiciele Związku Sybiraków wraz 
z Przewodniczącym Tadeuszem 
Fedorowiczem, Przedstawiciele 
Związku Kombatantów Rzeczypo-
spolitej Polskiej i Byłych Więźniów 
Wojennych, Przewodnicząca Świe-
bodzickiej Rady Seniorów Antoni-
na Nowacka, Dyrektorzy placówek 
oświatowych, uczniowie, przedsta-
wiciele organizacji pozarządowych, 
stowarzyszeń, dyrektorzy jednostek 
organizacyjnych, prezesi spółek, har-
cerze, pracownicy Urzędu Miejskiego 
oraz Mieszkańcy.

Uroczystość rozpoczęła się od 
artystycznego akcentu przygoto-
wanego przez uczniów z Zespołu 
Szkół, którzy zaprezentowali frag-
ment poematu Karola Wojtyły o 
tym, jak głęboko w polskiej duszy 
zakorzenione są wartości wolności, 
godności oraz miłości do ojczyzny. 
Następnie harcerze ze szczepu har-
cerskiego Imago wciągnęli flagę 
Polski na maszt, po czym wszyscy 
odśpiewali Mazurka Dąbrowskiego. 
Po hymnie głos zabrał Burmistrz Mia-
sta Paweł Ozga podkreślając ważną 
rolę wydarzeń historycznych oraz po-
święcenia naszych przodków, dzięki 
którym w obecnych czasach Polska 
jest wolna. Po zakończeniu tej części 
uroczystości, wszyscy zebrani udali 
się do Kościoła pw. Świętego Mikołaja 
na tradycyjną Mszę Świętą w intencji 
Ojczyzny celebrowaną przez Dziekana 
Dekanatu Świebodzickiego ks. Józefa 
Siemasza, przeplatającą się z muzy-
ką graną przez zespół Soltanto String 
Quartet.

Po uroczystej mszy, złożono kwiaty 
pod tablicą upamiętniającą Marszał-
ka Józefa Piłsudskiego. Wydarzenie 
było hołdem dla bohaterów, którzy 

nie szczędzili swoich sił i poświęce-
nia, abyśmy mogli żyć w niepodległej 
Polsce.

Na zakończenie obchodów, 
Burmistrz Miasta serdecznie po-
dziękował wszystkim za obecność 
w tym ważnym dla Polaków dniu, a 
w szczególności Dyrekcji i pracow-
nikom Miejskiego Domu Kultury 
w Świebodzicach oraz wszystkim 
osobom zaangażowanym w orga-
nizację obchodów Narodowego 
Święta Niepodległości w naszym 

100 jesiennych prac nagrodzonych!
WYNIKI:

DZIECI PRZEDSZKOLNE:
• I miejsce Daniel Koshman; Anto-
nina Kwadrans
• II miejsce Mateusz Okarmus; Igna-
cy Brzuchacz; Zuzanna Klepacz
• III miejsce Jagna Fiałkowska; Maja 
Boroń
• Nagroda specjalna ufundowana 
przez Radną Miasta Świebodzice 
Agatę Koperską trafiła do Zuzanny 
Brzyskiej.

DZIECI SZKOLNE:
• I miejsce Bartosz Szydłowski; 

Aleksandra Bukowska; Oliwia Guł-
kowska – Wiśniewska; Grzegorz 
Szydłowski
• II miejsce Dawid Wyraźny; Nicole 
Dyjak
• III miejsce Zofia Morka; Iga Teska; 
Tereska Świncicka; Wiktoria Ozekin
• Wyróżnienia: Milena Kwiatkow-
ska, Róża Stępień, Franciszek 
Malina, Wiktoria Fedrał, Hanna 
Obraniak
• Nagroda specjalna ufundowana 
przez Radną Miasta Świebodzice 
Agatę Koperską trafiła do Mie-
czysława Leśniaka oraz Lilianny 
Stępień

Świebodzice świętowały 
odzyskanie niepodległości

Kwiaty pod tablicą upamiętniającą Marszałka Józefa Piłsudskiego złożyli:
W imieniu Mieszkańców Burmistrz Miasta Świebodzice Paweł Ozga, Zastępca Burmistrza 
Tobiasz Wysoczański; Radni Rady Powiatu Świdnickiego: Ewelina Walska, Agata Kalafut i Łu-
kasz Apołenis; Przedstawiciele Polska 2050 Trzecia Droga Ewa Pankiewicz i Marcin Bajalski, 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wojciech Latuszek i Radny RM Tomasza Meges; Przed-
stawiciele Służb Mundurowych: Policji, Straży Miejskiej i Straży Pożarnej; Delegacja świe-
bodzickich placówek oświatowych; Prezes ZGK Świebodzice Sp. z o.o. Sławomir Sprawka; 
Prezes ZWiK Świebodzice Sp. z o.o. Grzegorz Cabanek; Prezes OSiR Świebodzice 
Sp. z o.o. Jarosław Pizuński; Dyrektor Miejskiego Domu Kultury Beata Rejek; Dyrek-
tor Ośrodka Pomocy Społecznej Robert Sysa wraz z Kierownikiem Klubu Senior+ 
Agatą Koperską; Delegacja Miejskiej Biblioteki Publicznej w Świebodzicach; Prze-
wodniczący Związku Sybiraków w Świebodzicach Tadeusz Fedorowicz; Przed-
stawiciele Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Po-
litycznych; Przedstawiciele Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów; 
Przewodnicząca Rady Seniorów Antonina Nowacka; Przedstawiciele Klu-
bu Senior + I i II; Przedstawiciele Stowarzyszenia Senior=Aktywny Obywa-
tel; Przedstawiciele Klubu Radnych Głos Mieszkańców Świebodzic; Przed-
stawiciele Klubu Radnych Projekt Świebodzice; Radni Rady Miejskiej Kamil 
Kmieciak i Piotr Ślęzak; Przedstawiciele Forum Wspierania Inicjatyw Lokalnych; 
Komitet Prawa i Sprawiedliwości w Świebodzicach; Przedstawiciele Stowarzyszenie 
Obywatelskie Świebodzice; Przedstawiciele Stowarzyszenia Pomocy na rzecz Dzieci 
i Młodzieży Niepełnosprawnej; Przedstawiciele Dolnośląskiego Klubu Harbińczyka; 
Delegacja z Domu Pomocy Społecznej dla Dzieci Zgromadzenia Sióstr Szkolnych de 
Notre Dame; Przedstawiciele Klubu Sportowego Rekin; Przedstawiciele Klubu Sporto-
wego MKS Victoria Świebodzice; Przedstawiciele Bractwa św. Józefa działającego przy 
kościele św. Mikołaja w Świebodzicach.

mieście. Serdeczne „Bóg zapłać” 
skierował do księdza Proboszcza. 
Pracownicy Miejskiego Domu Kultu-
ry z kolei złożyli podziękowania obec-
nym za udział w obchodach, uczniom 
Zespołu Szkół za inspirujący program 
artystyczny, Krystianowi Rawskie-
mu i jego zespołowi za profesjonalne 
nagłośnienie oraz Kierownik Klubu 
Senior + Agacie Koperskiej i jego 
członkom za przygotowanie pięk-
nych, czerwono-białych kotylionów.
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ROZMAITOŚCI

Mobilna zbiórka krwi odbyła 
się 27 listopada pod Ratuszem 
Miejskim w Świebodzicach. 
W tym czasie do akcji zgłosiło 
się 20 osób, co w rezultacie 
przekłada się na ponad 8 litrów 
życiodajnego płynu.

Krwiobus Regionalnego Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w 
Wałbrzychu zaparkował w sąsiedz-
twie Urzędu Miasta Świebodzice. 
W zbiórce wzięli udział nowicjusze, 
ale również regularni krwiodawcy. 
Ostatecznie krew pobrano od 18 
chętnych.

- Na tyle, na ile mogę, staram się 
uczestniczyć regularnie w zbiórkach 
Centrum. Jeśli już zbiórka odbywa 
się w moim mieście, jestem obo-
wiązkowo – mówiła Gosia miesz-
kanka Świebodzic, zachęcając 
innych do podobnego działania. - 
Robię to, ponieważ tego leku nie da 
się kupić, a świadomość, że akurat 
moja krew, ratuje czyjeś życie, jest 
dla mnie największą motywacją – 
dodała.

Szeroki wykład na temat 
„Chrześcijaństwo a sztuka. 
Dlaczego sztuka cywilizacji 
europejskiej zdominowała 
światową sztukę?” 
zaprezentował 16 listopada w 
Oddziale Dziecięcym Miejskiej 
Biblioteki Publicznej dr Janusz 
Adam Kujat.

Prelekcja zgromadziła ponad 70 
słuchaczy, wśród których byli m.in. 
Burmistrz Miasta Paweł Ozga, Za-
stępca Burmistrza Miasta Tobiasz 
Wysoczański, Radna Powiatu Świd-
nickiego Justyna Gąsior, Radni Rady 
Miejskiej, w tym Przewodnicząca Ko-
misji Oświaty, Wychowania i Kultury 
Agata Koperska. Jako pierwsza głos 
zabrała Dyrektor MBP Beata Wiciak, 
która serdecznie powitała wszystkich 
zebranych, a następnie oddała głos 
Prelegentowi. Dr Janusz Kujat roz-
począł wykład zorganizowany w ra-
mach projektu Akademia Intelektu od 
wyjaśnienia definicji słowa filozofia, 
następnie opowiedział o początkach i 
rozwoju chrześcijaństwa na świecie, a 
także jaki miało to wpływ na globalną 

kazywania wyraził Burmistrz Miasta 
Paweł Ozga, wręczając prelegentowi 
pamiątkowy upominek. Podziękował 
jednocześnie organizatorom spotka-
nia Dyrektor Beacie Wiciak i całemu 
zespołowi Biblioteki za przygotowanie 
wydarzenia. Podziękowania za ciekawą 
prelekcję dr Kujat otrzymał również 
od pozostałych Gości, w tym Przed-
stawiciela Towarzystwa Miłośników 
Świebodzic Pawła Dziurzyńskiego. Był 
to pierwszy z planowanych wykładów, 
jak zapewniają zarówno prowadzący, 
jak i dyrekcja MBP. Wydarzenie zostało 
dofinansowane ze środków Minister-
stwa Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego w ramach realizacji Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 
na lata 2021-2025.

Prezes Towarzystwa Lotniczego 
Łukasz Jaworski wraz z liczną 
reprezentacją Towarzystwa 30 
listopada-1 grudnia udał się 
do Dęblina. Wizyta była ściśle 
związana z profilem działalności 
stowarzyszenia, które zajmuje 
się popularyzacją awiacji, 
szkoleniem przyszłych lotników, 
organizacją znanych i bardzo 
chętnie odwiedzanych Pikników 
Lotniczych, zawodów dla 
dziennikarzy oraz wielu innych, 
cennych inicjatyw.

Podczas kilkudniowej wizyty lotni-
cy zwiedzili Muzeum Sił Powietrznych 
i Centrum Szkolenia Inżynieryjno-Lot-
niczego, dzięki uprzejmości i otwarto-
ści płk mgr inż. Mariusza Borucińskie-
go oraz chor. Piotra Nowakowskiego. 
Lotnicy są bardzo wdzięczni także 

Dyrektor Muzeum Monice Żmudzie, 
która pomogła w realizacji wizyty.

Jak podkreśla Łukasz Jaworski, 
wizyta była bardzo owocna, to sze-
reg rozmów dotyczących współpracy 

TLS z jednostką w Dęblinie. Wyjazd 
oczywiście był bardzo dobrą okazją do 
zaprezentowania Gminy Świebodzice, 
Panowie zabrali ze sobą świebodzicką 
flagę, słodkości z lokalnej firmy ZPC 

Wykład dra Janusza Kujata Udana akcja poboru krwi
Przypominamy, że aby móc po-

dzielić się krwią, należy mieć ukoń-
czone 18 lat, być zdrowym i ważyć 
co najmniej 50 kg. Przed oddaniem 
krwi należy zjeść pełnowartościowe 
śniadanie i pić dużo płynów - wody, 
soków, kompotów.

sztukę. Wykład spotkał się z zaintere-
sowaniem słuchaczy. Słowa uznania 
za ogromną wiedzę i pasję do jej prze-

Towarzystwo Lotnicze w Świebodzicach w Dęblinie
Śnieżka S.A. Co bardzo ważne, Prezes 
TLS wraz z doświadczoną ekipą zara-
ża pasją młodych adeptów lotnictwa, 
z pewnością ta wizyta zostanie w ich 
pamięci na długo i będzie motywacją 
do dalszego działania w kierunku roz-
woju drogi życiowej, która mamy na-
dzieję, będzie związana z lotnictwem. 

Ponadto Prezes TLS ma nadzieję, że 
nawiązanie nowych kontaktów za-
owocuje przy organizacji Pikniku Lot-
niczego. Jak widać, okres jesienny 
jest aktywnie wykorzystywany przez 
TLS na dodatkowe działania. Życzymy 
sukcesów i kibicujemy Waszej działal-
ności. To wizytówka naszego miasta.

Jarmark Bożonarodzeniowy już tuż , tuż
Burmistrz Miasta Świebodzice Paweł Ozga serdecznie zaprasza na Jarmark Bożonarodzeniowy, 

który odbędzie się w dniach 20-22 grudnia w Rynku. W dwunastu domkach drewnianych 
będzie można zakupić świąteczny, wyjątkowy asortyment. 

Jarmarkowi będzie towarzyszył bogaty program artystyczny, odbędą się animacje dla dzieci, zabawy, konkursy. 
W Rynku zobaczymy także szczudlarzy, szopkę oraz żywe zwierzaki, m.in. osiołki, konie oraz super niespodziankę. 

Poczujmy wspólnie magię Świat Bożego Narodzenia.
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Z okazji Świąt Bożego Narodzenia, 
życzymy spokoju, radości i rodzinnego ciepła.

A rok 2025 niech przyniesie artystyczne aspiracje i natchnienia, 
niech Miejski Dom Kulturygości państwa jak najczęściej.

Wszystkiego dobrego

Dyrektor i zespół 
Miejskiego Domu Kultury w Świebodzicach

Radosnych i pogodnych 
Świąt Bożego Narodzenia
oraz wiele szczęśliwych 

chwil, sukcesów 
i wszelkiej pomyślności

w nadchodzącym 
Nowym Roku

Życzy
Zarząd i Pracownicy 

Spółki ZGK Świebodzice

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia
życzymy przede wszystkim niegasnącej nadziei.

Życzymy spokoju, wytchnienia, 
odpoczynku od codzienności i trudu życia,

życzliwości przy wigilijnym stole 
oraz obecności tych, których kochamy. 

Życzymy wszystkim mieszkańcom Świebodzic 
zdrowych i radosnych Świąt Bożego Narodzenia 

oraz pomyślności w Nowym 2025 Roku.

Dyrekcja oraz Pracownicy 
Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Świebodzicach

Z okazji 
Świąt Bożego Narodzenia 
a także Nowego 2025 roku 

w imieniu SP ZOZ 
Miejskiego Ośrodka Zdrowia życzę 

Naszym pacjentom i wszystkim 
Mieszkańcom Świebodzic 
wszystkiego co najlepsze 

i oczywiście dużo ZDROWIA. 

Dyrektor 
Miejskiego Ośrodka Zdrowia

Zrywając ostatnie kartki z kalendarza, 
pragniemy podziękować Państwu 

za udaną współpracę, 
i wyrazić życzenie, 

by nadchodzący rok przyniósł jej kontynuację,
a także wiele sukcesów 

w realizacji zamierzeń i nowe, ciekawe wyzwania. 

Życzą 

Pracownicy 
Miejskiego Zarządu Nieruchomości 

w Świebodzicach

Moc gorących życzeń i dużo zdrowia, 
mnóstwa prezentów i ciepła rodzinnego, 

a także literackich wrażeń 
przesyła 

Dyrektor i Zespół Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Świebodzicach

Biblioteka dla dorosłych 
ul. Świdnicka 15

58-160 Świebodzice

Oddział Dziecięcy 
ul. Wolności 23

58-160 Świebodzice


